
ORIGINALE

U.M.D. 1

SETTORE AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE SEGR. N. 177

Oggetto: AMMESSI ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA
COPERTURA MEDIANTE MOBILITA’ESTERNA EX ART 30
DEL D.LGS 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO
ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE UDM1
– AREA DEGLI ISTRUTTORI EX CAT. C- DA DESTINARE
ALL’AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

L'anno DUEMILAVENTITRE addì VENTOTTO del mese di DICEMBRE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto il Dec. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del C.C. n. 21 del 05.05.2000;

Visto il Regolamento per la Disciplina dell’attribuzione ai dipendenti abilitati di Responsabilità

Gestionali per l’attuazione degli obiettivi fissati dagli Organi di questo Comune e per le modalità

dell’attività di coordinamento tra Segretario Comunale e gli stessi ai sensi dell’art. 109, comma 1 - 2 del

Dec. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il Dec. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 art. 151 comma 4;

Accertata la disponibilità di fondi su tale assegnazione;



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 29.12.2022 con la quale è

stato approvato il Documento unico di programmazione ed il Bilancio di Previsione 2023-2025,

nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 in data 31.07.2023 relativa all’approvazione

del PIAO – piano integrato di attività e organizzazione;

Visto, in particolare, il piano assunzionale a tempo indeterminato del Comune di Racconigi

di cui al punto 3.3.3. del PIAO /2023 adottato con DGC 102/2023 nel quale espressamente si

autorizza per l’anno 2023 e per gli anni 2024/2025, a procedere alla copertura di tutti i posti

vacanti o che si renderanno tali nella dotazione organica ridefinita, sempre nei limiti della capacità

assunzionale….mediante mobilità volontaria esterna;

Richiamata la determinazione della macro area UMD 1 n. 147/2023 con la quale si

prendeva atto, a fronte della comunicazione ai sensi del Dlgs 165/2001 art 34 bis comma 2,

dell’impossibilità della Regione Piemonte di soddisfare la richiesta, il tutto acquisito al n. prot.

0019781 del 18.10.2023 e, quindi, si avviava la procedura di mobilità esterna ai sensi dell’articolo

30, comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. «Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche».

Rilevato che l’avviso è stato pubblicato in data 07/11/2023 all’Albo pretorio, in

Amministrazione Trasparente sia sul portale del reclutamento www.inpa.gov.it

Preso atto che entro il termine delle ore 13.00 del giorno 07.12.2023, termine ultimo

per la ricezione delle domande, sono pervenute complessive n. 3 istanze di partecipazione.

A seguito di approfondita istruttoria tutte e tre le istanze pervenute sono ammesse alla fase

successiva;

Ritenuto, altresì, necessario procedere alla nomina della commissione per la valutazione dei

candidati;

Valutato di costituire la commissione con l’individuazione di personale interno

Dato atto che la presente determinazione non comporta spesa a carico del bilancio comunale;

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Direttore del Settore per il

combinato disposto dell'articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle

leggi sull'ordinamento degli enti locali», degli articoli 4,16 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165

s.m.i. «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche

http://www.inpa.gov.it/


DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

Richiamato l'art. 147 – bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine ai controlli preventivi a cura

dei responsabili dei servizi (relativi dirigenti), e dato atto che con la sottoscrizione del presente atto

si attesta da parte degli stessi anche regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, nonché

parere di regolarità contabile, intesi come conformità alla check list elaborata dal segretario

nell'ambito del piano annuale dei controlli (piano annuale dei controlli interni, in aderenza anche

all'art. 10 del regolamento per i controlli interni adottato con deliberazione consiliare n. 4/2013);

Preso atto che:

 sono stati rispettati i termini del procedimento amministrativo e le disposizioni in materia di

trattamento dei dati personali di cui al Regolamento UE 2016/679;

 è stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla legge n. 190/2012 per la

repressione della corruzione e dell'art. 7 del d.P.R. n. 62/2013, codice di comportamento dei

dipendenti pubblici, anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi;

Ritenuto di provvedere in merito

D E T E R M I N A

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale dell’atto;

2. Di dare atto che tutti i concorrenti sotto indicati sono in possesso dei requisiti prescritti

dal bando per la copertura mediante mobilita’ esterna ex art 30 del d.lgs 165/2001 per la

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di istruttore udm1 – area degli

istruttori ex cat. C- da destinare all’area servizi demografici

Domanda codice QWXS47WT24

Domanda codice A2RG2N5BXC

Domanda codice C62BWGUYAT

3. Di nominare la commissione per la valutazione delle candidature alla mobilità esterna

per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di istruttore UDM1 – area degli

istruttori ex cat. C- da destinare all’area servizi demografici, come segue:

Presidente: Segretario Comunale Avv. Sonia Zeroli

Componente: Dott. Giampalo Sandrone

Componente: Dott. Paolo Cruciani

4. Di convocare i candidati ammessi il 16 gennaio presso la sede del Comune di Racconigi

alle ore 10.30

5. Di precisare che la comunicazione si intende assolta mediante la pubblicazione sul sito

internet dell’ente nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, all’Albo pretorio



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

comunale e sul portale InPa raggiungibile al seguente link https://www.inpa.gov.it

6. di dare atto che responsabile del procedimento è il Segretario Comunale del Comune di

Racconigi

https://www.inpa.gov.it


DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

IL DIRIGENTE

dell’Area Settori Affari Generali e del Personale

valente anche come regolarità tecnica, espressa
ai sensi dell'art. 4 del Regolamento sui controlli
interni, approvato con del. C.C. n. 4 del 8.2.2013

ZEROLI dott.ssa Sonia


